
№242 /7553/ 
четверг 
2 ноября 2023 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.23 г. №51

О внесении изменений в муниципальную программу 
Кировского внутригородского района городского округа Самара 

«Формирование современной городской среды»  
на 2018 - 2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Кировского внутригородского района
городского округа Самара от 22.12.2017 № 115

В целях корректировки объемов бюджетных ассигнований и мероприятий муниципальной программы 
Кировского внутригородского района городского округа Самара «Формирование современной городской 
среды» на 2018 - 2025 годы», утвержденной постановлением Администрации Кировского внутригородского 
района городского округа Самара от 22.12.2017 № 115 (далее - Программа) постановляю:

1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Объёмы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: 
«

ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ 
ПРОГРАММЫ

Общий объем финансирования программных мероприятий 
составит 332 329,2 тыс. руб., из них:
на благоустройство дворовых территорий – 332 329,2 тыс. руб.;
из средств бюджета Кировского внутригородского района городского округа 
Самара – 61 280,6 тыс. руб.;
из средств областного бюджета – 48163,20 тыс. руб.;
из средств федерального бюджета – 222 885,40 тыс. руб.

»
1.2. Таблицу № 1 в разделе 3 Программы «Перечень показателей (индикаторов), характеризующий 

ежегодный ход и итоги реализации программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему Постановлению.

1.3. Таблицу № 2 в разделе 4 Программы «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

1.4. Раздел 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения программы» изложить в следующей 
редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы составит 332 329,2 тысяч 
рублей, в том числе:

1) из средств бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара - 61 280,6 тысяч 
рублей:

а) в 2018 году – 3128,7 тысяч рублей;
б) в 2019 году – 13252,6 тысяч рублей;
в) в 2020 году – 8251,5 тысяч рублей;
г) в 2021 году – 7499,9 тысяч рублей;
д) в 2022 году - 7628,6 тысяч рублей;
е) в 2023 году - 6299,3 тысяч рублей;
ё) в 2024 году - 7610,0 тысяч рублей;
ж) в 2025 году – 7610,0 тысяч рублей.
2) из средств областного бюджета – 48163,20 тысяч рублей:
а) в 2018 году – 9855,5 тысяч рублей;
б) в 2019 году – 2089,6 тысяч рублей;
в) в 2020 году – 2145,5 тысяч рублей;
г) в 2021 году – 1921,3 тысяч рублей;
д) в 2022 году – 7122,5 тысяч рублей;
е) в 2023 году – 2391,6 тысяч рублей;
ё) в 2024 году – 2391,6 тысяч рублей;
ж) в 2025 году – 20 245,6.
3) из средств федерального бюджета – 222 885,40 тысяч рублей:
а) в 2018 году – 18303,1 тысяч рублей;
б) в 2019 году – 12836,2 тысяч рублей;
в) в 2020 году – 13179,7 тысяч рублей;
г) в 2021 году – 11802,0 тысяч рублей;
д) в 2022 году – 13038,0 тысяч рублей;
е) в 2023 году – 14691,0 тысяч рублей;
ё) в 2024 году – 14691,0 тысяч рублей;
ж) в 2025 году – 124 344, 40 тысяч рублей».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение 10 (десяти дней) со 
дня принятия и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кировского 
внутригородского района городского округа Самара В.В.Ротерса.

Исполняющий полномочия Главы
Кировского внутригородского района

городского округа Самара
В.В.Ротерс

Приложение № 1
к постановлению

Администрации Кировского 
внутригородского района
городского округа Самара

от 31.10.23 г. №51

«Таблица № 1
Перечень показателей (индикаторов), характеризующий ежегодный ход и итоги реализации программы

№ п/п Наименование показателя (индикатора) Единица из-
мерения

Срок реали-
зации

Прогнозируемые значения показателей Итого за пе-
риод реали-

зации2018 год 
<*>

2019 
год <*>

2020 год 
<*>

2021 
год
 <*>

2022 год 
<*>

2023 
год
<*>

2024 
год
<*>

2025 
год 
<*>

Цель: Повышение уровня комфорта городской среды на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара

Задачи:
  благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Кировского внутригородского района городского округа Самара, с учетом условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломо-
бильных групп населения к дворовым территориям многоквартирных домов Кировского внутригородского района городского округа Самара;
  обеспечение повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара.

1 Количество благоустроенных дворовых территорий Ед. 2018 - 2025 3 9 5 5 7 6 6 127 168<**>

2 Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в 
выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству 
дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительно-
го перечня, включенных в программу

Проценты, 
рубли

2018 - 2025 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении 
дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых 
территорий

Чел./часы 2018 - 2025 200 400 450 450 450 450 450 480 3330

<*> Значения показателей фиксируются на 1 января отчетного года.

<**> Количество территорий Кировского внутригородского района городского округа Самара, нуждающихся в благоустройстве, принявших решение собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая 
территория которого благоустраивается, об участии в программе и о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома в целях осуществления 
последующего содержания. Значения показателей фиксируются на 1 января отчетного года.»

Приложение № 2
к постановлению

Администрации Кировского 
внутригородского района
городского округа Самара

от 31.10.23 г. №51

«Таблица № 2
Перечень мероприятий программы

№ п/п Наименование цели, задачи, мероприятия Ответствен-
ные испол-

нители

Соис-
пол-
ните-

ли

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожидаемый ре-
зультат

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Итого

Цель: Повышение уровня комфорта городской среды на территории Кировского внутригородского района городского округа Самара



2 • Самарская газета№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

Задачи:
  благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Кировского внутригородского района городского округа Самара, с учетом условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломо-
бильных групп населения к дворовым территориям многоквартирных домов Кировского внутригородского района городского округа Самара;
  обеспечение повышения уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов Кировского внутриго-
родского района городского округа Самара.

1. Благоустройство дворовых территорий за 
счет средств бюджета Администрации Ки-
ровского внутригородского района город-
ского округа Самара

Админи-
страция 

Кировского 
внутриго-
родского 
района 

городского 
округа Са-

мара

- 2018 - 
2025

3128,7 13252,6 8251,5 7499,9 7628,6 6299,3 7610,0 7610,0 61280,6 168 
шт. 

<**>

Благоустройство дворовых территорий за 
счет средств бюджета Самарской области 
<*>

9855,5 2089,6 2145,5 1921,3 7122,5 2391,6 2391,6 20245,60 48163,2

Благоустройство дворовых территорий за 
счет средств федерального бюджета <*>

18303,1 12836,2 13179,7 11802,0 13038,0 14691,0 14691,0 124344,40 222885,40

2. Проведение инвентаризации уровня благо-
устройства индивидуальных жилых домов 
и земельных участков, предоставленных 
для их размещения в соответствии с по-
рядком проведения на территории Са-
марской области инвентаризации уровня 
благоустройства дворовых территорий 
многоквартирных домов, общественных 
территорий, территорий индивидуальной 
жилой застройки и земельных участков, 
предоставленных для их размещения, а 
также объектов недвижимого имущества 
и земельных участков, находящихся в соб-
ственности (пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, 
утвержденным Постановлением Прави-
тельства Самарской области от 11.10.2017 
№ 642 «Об утверждении Порядка прове-
дения на территории Самарской области 
инвентаризации уровня благоустройства 
дворовых территорий многоквартирных 
домов, общественных территорий, терри-
торий индивидуальной жилой застройки и 
земельных участков, предоставленных для 
их размещения, а также объектов недвижи-
мого имущества и земельных участков, на-
ходящихся в собственности (пользовании) 
юридических лиц и индивидуальных пред-
принимателей»

Админи-
страция 

Кировского 
внутриго-
родского 
района 

городского 
округа Са-

мара

- 2018 - 
2025

0 0 0 0 0 0 0 0 0 Увели-
чение 
коли-

чества 
благо-
устро-
енных 
дво-

ровых 
терри-
торий 
МКД

3. Заключение соглашений с собственниками 
(пользователями) индивидуальных жилых 
домов и земельных участков, предостав-
ленных для их размещения, об их благо-
устройстве не позднее последнего года 
реализации федерального проекта в соот-
ветствии с требованиями решения Думы 
городского округа Самара от 08.08.2019 № 
444 «Об утверждении Правил благоустрой-
ства территории городского округа Самара 
и территорий внутригородских районов 
городского округа Самары»

Админи-
страция 

Кировского 
внутриго-
родского 
района 

городского 
округа Са-

мара

- 2018 - 
2025

0 0 0 0 0 0 0 0 0

4. Мероприятия по образованию земельных 
участков, на которых расположены много-
квартирные дома, дворовые территории 
которых благоустраиваются с использова-
нием средств субсидии

Админи-
страция 

Кировского 
внутриго-
родского 
района 

городского 
округа Са-

мара

- 2018 - 
2025

0 0 0 0 0 0 0 0 0

ВСЕГО: 31287,3 28178,4 23576,7 21223,2 27789,1 23381,9 24692,6 152200,0 332329,2

<*> Значения показателей фиксируются на 1 января отчетного года.

<**> Количество территорий Кировского внутригородского района городского округа Самара, нуждающихся в благоустройстве, принявших решение собственников помещений в многоквартирном доме, дворовая 
территория которого благоустраивается, об участии в программе и о принятии созданного в результате благоустройства имущества в состав общего имущества многоквартирного дома в целях осуществления 
последующего содержания. Значения показателей фиксируются на 1 января отчетного года.»

Совет депутатов 
КраСноглинСКого внутригородСКого района

городСКого оКруга Самара

реШение
от «27» сентября 2023 г. № 158

о внесении изменений в устав Красноглинского 
внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в Устав Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет депутатов Красноглинского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

 1. Внести в Устав Красноглинского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области, утвержденный Решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района 
городского округа Самара от 22 октября 2015 года № 2/1 (в редакции Решений Совета депутатов 
Красноглинского внутригородского района от 23 декабря 2015 года № 6/1, от 08 декабря 2016 года № 15/3, 
от 17 июля 2017 года № 24/4, от 27 апреля 2017 года № 21/4, от 27 февраля 2018 года № 32/1, от 25 апреля 
2018 года № 34/1, от 10 декабря 2018 года № 44/4, от 28 августа 2019 года № 51/2, от 02 марта 2020 года № 56/1, 
от 27 октября 2020 года № 16, от 20 мая 2021 года № 48, от 28 сентября 2021 года № 59, от 22 июня 2022 года 
№ 113), (далее – Устав) следующие изменения:

 1.1. Подпункт 13.1 пункта 2 статьи 5 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Полномочия органов местного самоуправления Красноглинского внутригородского района в сфере 
рекламы осуществляются в соответствии с Законом Самарской области от 29 декабря 2014 года № 134-ГД «О 
перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной 
власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской 
области».».

1.2. Статью 22 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1. Полномочия депутата Совета депутатов Красноглинского внутригородского района прекращаются 

досрочно решением Совета депутатов Красноглинского внутригородского района в случае отсутствия 
депутата Совета депутатов Красноглинского внутригородского района без уважительных причин на всех 
заседаниях Совета депутатов Красноглинского внутригородского района в течение 6 (шести) месяцев 
подряд.».

2.  Направить настоящее Решение для его государственной регистрации в порядке и сроки, 
установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации 
уставов муниципальных образований».

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации со дня его официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по местному самоуправлению.
глава Красноглинского

внутригородского района 
в.С. Коновалов

председатель Совета депутатов 
а.в. ильин



Самарская газета • 3№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

АдминистрАция КуйбышевсКого 
внутригородсКого рАйонА
городсКого оКругА сАмАрА 

ПостАновление
26.10.23 г. №323

об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Куйбышевского внутригородского района  

городского округа самара 
на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Порядком 
разработки, утверждения и опубликования прогнозного плана приватизации муниципального имущества 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара , утвержденным постановление 
Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 16.03.2021 N 91, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов 
согласно приложению.

2.Признать утратившими силу постановление Администрации Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара от 06.06.2022 №154 «Об утверждении прогнозного плана приватизации 
муниципального имущества Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на 2023 
год и плановый период 2024 - 2025 годов»;

постановление Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара от 25.09.2023 №282 «О внесении изменений в постановление Администрации Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара от 06.06.2022 №154 «Об утверждении прогнозного 
плана приватизации муниципального имущества Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара на 2023 год и плановый период 2024 - 2025 годов».

3.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя правового 
управления Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
Казакову Ю.Ю.

глава Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа самара 

А.А.Коробков

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

Администрации Куйбышевского  
внутригородского района
городского округа Самара

от 26.10.23 г. №323
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара, подлежащего приватизации  

в 2024 год и плановом периоде 2025 - 2026 годов
2024

№ 
п/п

наименование Технические характеристики Реестро-
вый но-

мер 

1. Автомобиль  Nissan Almera Автомобиль  Nissan Almera, 2010 года выпуска, 
госномер Н 547 МР  163

2. Автомобиль  Skoda Oktavia Автомобиль  Skoda Oktavia , 2008 года выпуска, 
госномер А570 КХ 163

2 Компьютерная техника в 
комплекте

Источник бесперебойного питания Cyber Power Value 
800E

Источник бесперебойного питания Cyber Power Value 
800E

Источник бесперебойного питания ИБП IPPON Back 
Power Pro 800 VA

Ноутбук ASUS R50ID
Принтер струйный Epson L110
Сканер Epson Perfection V33 A4

Проектор ViwSonik Projector PJD5211 
(DLP<2300люмен.3000:1,1024х768,D-Sub RCA S-Video)

2025

№ 
п/п

наименование Технические характеристики Реестро-
вый но-

мер 

- - -

 2026

№ 
п/п

наименование Технические характеристики Реестро-
вый но-

мер 

- - -

глава Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа самара 

А.А.Коробков

деПАртАмент грАдостроительствА 
городсКого оКругА сАмАрА

Проект решений к постановлению Администрации городского 
округа самара от 24.10.2023 № 1124 «о проведении в городском 
округе самара общественных обсуждений по проекту решений 

о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид 
использования земельных участков»

 Проект решений
о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид 

использования земельных участков

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Правилами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными 
постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, на основании заключения о результатах 
общественных обсуждений от ___________ г. № __________, рекомендаций Комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара (заключение от 
____________ г. № __________).

1. Предоставить Заверяевой М. П. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка площадью 1 000 кв.м с кадастровым номером 63:01:0345003:917, расположенного по адресу: 
Самарская область, г Самара,          п Прибрежный, СНТ «Жигули», ул. Набережная, участок № 13 Б, – «для 
индивидуального жилищного строительства».

2. Предоставить Копылову А. Н. разрешение на условно разрешенный вид использования земельного 
участка площадью 692 кв.м с кадастровым номером 63:01:0248033:970, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, внутригородской район Кировский,          
поселок Зубчаниновка, улица Транзитная, земельный участок №37, – «магазины».

3. Предоставить ППК «ФОНД РАЗВИТИЯ ТЕРРИТОРИЙ» разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка площадью 23 300 кв.м с кадастровым номером 63:01:0516001:6, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Самарская обл., г. Самара, р-н Ленинский, в границах      
ул. Ленинской, Маяковского, Братьев Коростелевых, Чкалова, – «многоэтажная жилая застройка (высотная 
застройка)».

глава городского округа самара
е.в.лапушкина

деПАртАмент грАдостроительствА
городсКого оКругА сАмАрА

рАсПоряЖение
01.11.23 г. №рд-3510

о внесении изменений в распоряжение департамента 
градостроительства городского округа самара от 13.02.2023 

№рд-255 «о разрешении департаменту городского хозяйства и 
экологии Администрации городского округа самара подготовки 
документации по планировке территории (проект планировки 
территории и проект межевания территории) для размещения 

линейного объекта «реконструкция сетей дождевой канализации 
в границах исторического поселения г.о. самара и строительство 

очистных сооружений поверхностных сточных вод»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара Самарской 
области:

1. Внести в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара от 13.02.2023 
№ РД-255 «О разрешении Департаменту городского хозяйства и экологии Администрации городского 
округа Самара подготовки документации по планировке территории (проект планировки территории 
и проект межевания территории) для размещения линейного объекта «Реконструкция сетей дождевой 
канализации в границах исторического поселения г.о. Самара и строительство очистных сооружений 
поверхностных сточных вод» изменение, изложив приложения №№ 1 – 6 к распоряжению в редакции 
согласно приложениям №№ 1 - 6 к настоящему распоряжению.

2. Управлению инженерной инфраструктуры Департамента градостроительства городского округа 
Самара в течение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное 
опубликование и размещение на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети 
Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

руководитель департамента
в.Ю. Чернов

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства городского 
округа Самара №РД-3510 от 01.11.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в 
разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/419243.

АдминистрАция советсКого 
внутригородсКого рАйонА
городсКого оКругА сАмАрА 

ПостАновление
31.10.23 г. №417

об утверждении  отчета об исполнении бюджета советского внутригородского района  
городского округа самара самарской области за 9 месяцев 2023 года

 Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Советского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области за    1 квартал  2023 года, в соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Советского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области за    9 месяцев 2023 года согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Направить в Совет депутатов Советского внутригородского района городского округа Самара 
и  Контрольно - счетную палату городского округа Самара отчет об исполнении бюджета Советского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 9 месяцев 2023 года в течение 
5 дней после его утверждения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Официально опубликовать настоящее постановление.

5.  Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского 
внутригородского района    городского округа Самара   Семенюк Т.А.

 исполняющий обязанности главы 
советского внутригородского района 

    городского округа самара
с.в.свирень     



4 • Самарская газета№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

на 1 октября 2023 г. Дата 01.10.2023

по ОКПО 02098836

Наименование 
финансового органа

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО 
РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА Глава по БК 944

Наименование публично-правового образования Бюджет ВР Советский по ОКТМО 36701345

Периодичность: квартальная

Единица измерения: руб. 383

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 264 746 355,62 170 748 442,70 93 997 912,92

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 114 743 500,00 32 793 588,56 81 949 911,44

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 112 843 500,00 30 589 932,95 82 253 567,05

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 95 645 300,00 19 849 378,88 75 795 921,12

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением 010 000 10601020110000110 0,00 19 849 378,88 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением 010 182 10601020110000110 95 645 300,00 0,00 95 645 300,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10601020111000110 0,00 19 849 284,76 0,00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах городских округов с внутригородским делением (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 10601020113000110 0,00 94,12 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 17 198 200,00 10 740 554,07 6 457 645,93

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 15 000 000,00 10 255 521,46 4 744 478,54

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 
с внутригородским делением 010 000 10606032110000110 0,00 10 255 521,46 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 
с внутригородским делением 010 182 10606032110000110 15 000 000,00 0,00 15 000 000,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 
с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему пла-
тежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606032111000110 0,00 10 256 628,74 0,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов 
с внутригородским делением (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно за-
конодательству Российской Федерации) 010 182 10606032113000110 0,00 -1 107,28 0,00

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 2 198 200,00 485 032,61 1 713 167,39

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением 010 000 10606042110000110 0,00 485 032,61 0,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением 010 182 10606042110000110 2 198 200,00 0,00 2 198 200,00

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских окру-
гов с внутригородским делением (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606042111000110 0,00 485 032,61 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 100 000,00 115 000,00 0,00

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых 
действий 010 000 10807000010000110 100 000,00 115 000,00 0,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 010 000 10807150010000110 100 000,00 115 000,00 0,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции - рекламных конструкций, 
монтируемых и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, 
сооружений, за исключением оград (заборов) и ограждений железобетонных 010 910 10807150010001110 100 000,00 115 000,00 0,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 3 524,50 3 524,50 0,00

Доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 3 524,50 3 524,50 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 000 11302990000000130 3 524,50 3 524,50 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов 010 000 11302994120000130 3 524,50 3 524,50 0,00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских районов - прочие поступления 010 944 11302994120003130 3 524,50 3 524,50 0,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 108 108,00 108 108,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключе-
нием движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 000 11402000000000000 108 108,00 108 108,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности внутригородских районов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 010 000 11402040120000410 108 108,00 108 108,00 0,00

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления внутригородских районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 010 944 11402042120000410 108 108,00 108 108,00 0,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 1 688 367,50 1 954 273,11 0,00

Административные штрафы, установленные Кодексом Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях 010 000 11601000010000140 0,00 15 300,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности 010 000 11601070010000140 0,00 5 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 010 944 11601074010000140 0,00 5 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования 010 000 11601080010000140 0,00 10 000,00 0,00



Самарская газета • 5№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных право-
нарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, 
выявленные должностными лицами органов муниципального контроля 010 944 11601084010000140 0,00 10 000,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления 010 000 11601190010000140 0,00 300,00 0,00

Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных пра-
вонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 010 944 11601194010000140 0,00 300,00 0,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях 010 000 11602000020000140 1 688 367,50 1 828 732,76 0,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации 010 944 11602010020000140 1 688 367,50 0,00 1 688 367,50

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 944 11602020020000140 0,00 1 828 732,76 0,00

Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 010 000 11610000000000140 0,00 110 240,35 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 010 000 11610120000000140 0,00 110 240,35 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году 010 000 11610123010000140 0,00 110 240,35 0,00

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовав-
шим в 2019 году (доходы бюджетов внутригородских районов за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым 
органом муниципального образования о раздельном учете задолженности) 010 944 11610123010121140 0,00 110 240,35 0,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 0,00 22 750,00 0,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 0,00 22 750,00 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 010 000 11705040120000180 0,00 22 750,00 0,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов - перечисление в доход бюджета денежных 
средств, полученных от сдачи металлолома (макулатуры) 010 944 11705040120001180 0,00 22 750,00 0,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 150 002 855,62 137 954 854,14 12 048 001,48

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 149 447 441,62 137 399 440,14 12 048 001,48

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 63 692 537,00 63 692 537,00 0,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с 
внутригородским делением 010 000 20216001000000150 63 213 737,00 63 213 737,00 0,00

Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов город-
ских округов с внутригородским делением 010 944 20216001120000150 63 213 737,00 63 213 737,00 0,00

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 478 800,00 478 800,00 0,00

Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 010 944 20219999120000150 478 800,00 478 800,00 0,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 000 20220000000000150 79 321 104,62 68 990 003,14 10 331 101,48

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды 010 000 20225555000000150 12 873 404,62 12 290 561,90 582 842,72

Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию программ формирования современной городской 
среды 010 944 20225555120000150 12 873 404,62 12 290 561,90 582 842,72

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) из бюджета субъекта 
Российской Федерации (местного бюджета) 010 000 20229900000000150 59 785 600,00 54 711 134,21 5 074 465,79

Субсидии бюджетам внутригородских районов из местных бюджетов 010 944 20229900120000150 59 785 600,00 54 711 134,21 5 074 465,79

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 6 662 100,00 1 988 307,03 4 673 792,97

Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 010 944 20229999120000150 6 662 100,00 1 988 307,03 4 673 792,97

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 1 976 000,00 1 482 000,00 494 000,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 20230024000000150 1 976 000,00 1 482 000,00 494 000,00

Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 010 944 20230024120000150 1 976 000,00 1 482 000,00 494 000,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 4 457 800,00 3 234 900,00 1 222 900,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 4 457 800,00 3 234 900,00 1 222 900,00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 010 944 20249999120000150 4 457 800,00 3 234 900,00 1 222 900,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20700000000000000 555 414,00 555 414,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 000 20705000120000150 555 414,00 555 414,00 0,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 010 944 20705050120000150 555 414,00 555 414,00 0,00

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 X 284 430 822,53 198 967 621,16 85 463 201,37

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 155 267 703,82 99 310 917,80 55 956 786,02

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 3 201 600,00 2 246 836,01 954 763,99

Непрограммные направления деятельности 200 000 0102 9900000000 000 3 201 600,00 2 246 836,01 954 763,99

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 9900011000 000 3 201 600,00 2 246 836,01 954 763,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0102 9900011000 100 3 201 600,00 2 246 836,01 954 763,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 9900011000 120 3 201 600,00 2 246 836,01 954 763,99

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 944 0102 9900011000 121 2 587 900,00 1 756 763,21 831 136,79

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 944 0102 9900011000 129 613 700,00 490 072,80 123 627,20

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 79 570 400,00 52 398 906,74 27 171 493,26

Непрограммные направления деятельности 200 000 0104 9900000000 000 79 570 400,00 52 398 906,74 27 171 493,26



6 • Самарская газета№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 9900011000 000 77 115 600,00 50 460 459,03 26 655 140,97

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900011000 100 76 462 000,00 50 172 504,33 26 289 495,67

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900011000 120 76 462 000,00 50 172 504,33 26 289 495,67

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900011000 121 58 731 695,00 39 263 462,54 19 468 232,46

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900011000 129 17 730 305,00 10 909 041,79 6 821 263,21

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 200 443 600,00 281 855,58 161 744,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 9900011000 240 443 600,00 281 855,58 161 744,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0104 9900011000 244 443 600,00 281 855,58 161 744,42

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 0104 9900011000 300 10 000,00 6 099,12 3 900,88

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 0104 9900011000 320 10 000,00 6 099,12 3 900,88

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 944 0104 9900011000 321 10 000,00 6 099,12 3 900,88

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 9900011000 800 200 000,00 0,00 200 000,00

Исполнение судебных актов 200 000 0104 9900011000 830 100 000,00 0,00 100 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 944 0104 9900011000 831 100 000,00 0,00 100 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 9900011000 850 100 000,00 0,00 100 000,00

Уплата иных платежей 200 944 0104 9900011000 853 100 000,00 0,00 100 000,00

Осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по созданию и организации 
деятельности административных комиссий 200 000 0104 9900075160 000 1 976 000,00 1 459 647,71 516 352,29

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900075160 100 1 976 000,00 1 459 647,71 516 352,29

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900075160 120 1 976 000,00 1 459 647,71 516 352,29

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900075160 121 1 496 930,00 1 128 023,93 368 906,07

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900075160 129 479 070,00 331 623,78 147 446,22

Поощрение муниципальных управленческих команд 200 000 0104 9900091150 000 478 800,00 478 800,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 200 000 0104 9900091150 100 478 800,00 478 800,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 9900091150 120 478 800,00 478 800,00 0,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900091150 121 367 741,94 367 741,94 0,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работни-
кам государственных (муниципальных) органов 200 944 0104 9900091150 129 111 058,06 111 058,06 0,00

Обеспечение проведения выборов и референдумов 200 000 0107 0000000000 000 869 537,00 869 531,42 5,58

Непрограммные направления деятельности 200 000 0107 9900000000 000 869 537,00 869 531,42 5,58

Иные направления расходов 200 000 0107 9900090000 000 869 537,00 869 531,42 5,58

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9900090000 800 869 537,00 869 531,42 5,58

Специальные расходы 200 944 0107 9900090000 880 869 537,00 869 531,42 5,58

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0111 9900000000 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 50 000,00 0,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 50 000,00 0,00 50 000,00

Резервные средства 200 944 0111 9900079900 870 50 000,00 0,00 50 000,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 71 576 166,82 43 795 643,63 27 780 523,19

Непрограммные направления деятельности 200 000 0113 9900000000 000 71 576 166,82 43 795 643,63 27 780 523,19

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0113 9900020000 000 1 550 000,00 1 073 705,00 476 295,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 1 550 000,00 1 073 705,00 476 295,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 240 1 550 000,00 1 073 705,00 476 295,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0113 9900020000 244 1 550 000,00 1 073 705,00 476 295,00

Инициативные проекты Советского внутригородского района по направлению расходов «Благоустройство» 200 000 0113 9900021050 000 8 439 400,00 0,00 8 439 400,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900021050 800 8 439 400,00 0,00 8 439 400,00

Резервные средства 200 944 0113 9900021050 870 8 439 400,00 0,00 8 439 400,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0113 9900060000 000 61 536 766,82 42 671 938,63 18 864 828,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0113 9900060000 600 61 536 766,82 42 671 938,63 18 864 828,19

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0113 9900060000 610 61 536 766,82 42 671 938,63 18 864 828,19

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 944 0113 9900060000 611 59 129 766,82 40 603 608,63 18 526 158,19

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0113 9900060000 612 2 407 000,00 2 068 330,00 338 670,00

Иные направления расходов 200 000 0113 9900090000 000 50 000,00 50 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900090000 800 50 000,00 50 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900090000 850 50 000,00 50 000,00 0,00

Уплата иных платежей 200 944 0113 9900090000 853 50 000,00 50 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 950 000,00 633 962,49 316 037,51

Мобилизационная подготовка экономики 200 000 0204 0000000000 000 950 000,00 633 962,49 316 037,51

Непрограммные направления деятельности 200 000 0204 9900000000 000 950 000,00 633 962,49 316 037,51

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0204 9900020000 000 950 000,00 633 962,49 316 037,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 200 950 000,00 633 962,49 316 037,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0204 9900020000 240 950 000,00 633 962,49 316 037,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0204 9900020000 244 950 000,00 633 962,49 316 037,51

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 4 037 500,00 16 620,00 4 020 880,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная без-
опасность 200 000 0310 0000000000 000 4 037 500,00 16 620,00 4 020 880,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0310 9900000000 000 4 037 500,00 16 620,00 4 020 880,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0310 9900020000 000 4 037 500,00 16 620,00 4 020 880,00



Самарская газета • 7№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 200 4 037 500,00 16 620,00 4 020 880,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 9900020000 240 4 037 500,00 16 620,00 4 020 880,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0310 9900020000 244 4 037 500,00 16 620,00 4 020 880,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 4 132 785,00 1 353 355,50 2 779 429,50

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 4 132 785,00 1 353 355,50 2 779 429,50

Непрограммные направления деятельности 200 000 0409 9900000000 000 3 411 185,00 1 023 355,50 2 387 829,50

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на 
решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных про-
ектов 200 000 0409 99000S6150 000 3 411 185,00 1 023 355,50 2 387 829,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 99000S6150 200 3 411 185,00 1 023 355,50 2 387 829,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 99000S6150 240 3 411 185,00 1 023 355,50 2 387 829,50

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0409 99000S6150 244 3 411 185,00 1 023 355,50 2 387 829,50

Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство и 
содержание территории Советского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2025 годы 200 000 0409 E400000000 000 721 600,00 330 000,00 391 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0409 E400060000 000 721 600,00 330 000,00 391 600,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0409 E400060000 600 721 600,00 330 000,00 391 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0409 E400060000 610 721 600,00 330 000,00 391 600,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0409 E400060000 612 721 600,00 330 000,00 391 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 116 985 666,80 96 396 324,65 20 589 342,15

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 114 480 365,20 95 337 130,59 19 143 234,61

Непрограммные направления деятельности 200 000 0503 9900000000 000 8 486 829,00 2 579 485,36 5 907 343,64

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 9900020000 000 961 613,27 0,00 961 613,27

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 200 361 613,27 0,00 361 613,27

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 9900020000 240 361 613,27 0,00 361 613,27

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0503 9900020000 244 361 613,27 0,00 361 613,27

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900020000 800 600 000,00 0,00 600 000,00

Исполнение судебных актов 200 000 0503 9900020000 830 600 000,00 0,00 600 000,00

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 200 944 0503 9900020000 831 600 000,00 0,00 600 000,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 9900060000 000 3 047 200,00 1 294 480,00 1 752 720,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 9900060000 600 747 200,00 200 000,00 547 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 9900060000 610 547 200,00 0,00 547 200,00

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0503 9900060000 612 547 200,00 0,00 547 200,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 0503 9900060000 630 200 000,00 200 000,00 0,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 944 0503 9900060000 631 200 000,00 200 000,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0503 9900060000 800 2 300 000,00 1 094 480,00 1 205 520,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 000 0503 9900060000 810 2 300 000,00 1 094 480,00 1 205 520,00

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с 
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 200 944 0503 9900060000 811 2 300 000,00 1 094 480,00 1 205 520,00

Софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области, направленных на 
решение вопросов местного значения и связанных с реализацией мероприятий по поддержке общественных про-
ектов 200 000 0503 99000S6150 000 4 478 015,73 1 285 005,36 3 193 010,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 200 4 478 015,73 1 285 005,36 3 193 010,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 99000S6150 240 4 478 015,73 1 285 005,36 3 193 010,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0503 99000S6150 244 4 478 015,73 1 285 005,36 3 193 010,37

Муниципальная программа «Комфортная городская среда» на 2018 - 2024 годы 200 000 0503 E100000000 000 69 897 004,62 68 207 769,49 1 689 235,13

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 E100060000 000 56 345 600,00 55 270 335,94 1 075 264,06

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 E100060000 600 56 345 600,00 55 270 335,94 1 075 264,06

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 E100060000 610 56 345 600,00 55 270 335,94 1 075 264,06

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0503 E100060000 612 56 345 600,00 55 270 335,94 1 075 264,06

Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды» 200 000 0503 E10F200000 000 13 551 404,62 12 937 433,55 613 971,07

Реализация программ формирования современной городской среды (благоустройство дворовых территорий) 200 000 0503 E10F255551 000 13 551 404,62 12 937 433,55 613 971,07

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 E10F255551 600 13 551 404,62 12 937 433,55 613 971,07

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 E10F255551 610 13 551 404,62 12 937 433,55 613 971,07

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 200 944 0503 E10F255551 612 13 551 404,62 12 937 433,55 613 971,07

Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство и 
содержание территории Советского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2025 годы 200 000 0503 E400000000 000 36 096 531,58 24 549 875,74 11 546 655,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0503 E400060000 000 36 096 531,58 24 549 875,74 11 546 655,84

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0503 E400060000 600 36 096 531,58 24 549 875,74 11 546 655,84

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0503 E400060000 610 36 096 531,58 24 549 875,74 11 546 655,84

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 944 0503 E400060000 611 36 096 531,58 24 549 875,74 11 546 655,84

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 2 505 301,60 1 059 194,06 1 446 107,54

Муниципальная программа Советского внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство и 
содержание территории Советского внутригородского района городского округа Самара» на 2021-2025 годы 200 000 0505 E400000000 000 2 505 301,60 1 059 194,06 1 446 107,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 0505 E400060000 000 2 505 301,60 1 059 194,06 1 446 107,54

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 0505 E400060000 600 2 505 301,60 1 059 194,06 1 446 107,54

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0505 E400060000 610 2 505 301,60 1 059 194,06 1 446 107,54

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 944 0505 E400060000 611 2 505 301,60 1 059 194,06 1 446 107,54

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 590 000,00 159 052,00 430 948,00



8 • Самарская газета№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 490 000,00 65 452,00 424 548,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0705 9900000000 000 490 000,00 65 452,00 424 548,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0705 9900020000 000 490 000,00 65 452,00 424 548,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 200 490 000,00 65 452,00 424 548,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 9900020000 240 490 000,00 65 452,00 424 548,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0705 9900020000 244 490 000,00 65 452,00 424 548,00

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 100 000,00 93 600,00 6 400,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0707 9900000000 000 100 000,00 93 600,00 6 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0707 9900020000 000 100 000,00 93 600,00 6 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 200 100 000,00 93 600,00 6 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0707 9900020000 240 100 000,00 93 600,00 6 400,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0707 9900020000 244 100 000,00 93 600,00 6 400,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 700 000,00 143 800,00 556 200,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 700 000,00 143 800,00 556 200,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 0804 9900000000 000 700 000,00 143 800,00 556 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0804 9900020000 000 700 000,00 143 800,00 556 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 200 700 000,00 143 800,00 556 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 9900020000 240 700 000,00 143 800,00 556 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 0804 9900020000 244 700 000,00 143 800,00 556 200,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 80 000,00 32 532,04 47 467,96

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 80 000,00 32 532,04 47 467,96

Непрограммные направления деятельности 200 000 1001 9900000000 000 80 000,00 32 532,04 47 467,96

Социальное обеспечение населения 200 000 1001 9900080000 000 80 000,00 32 532,04 47 467,96

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 9900080000 300 80 000,00 32 532,04 47 467,96

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 200 000 1001 9900080000 320 80 000,00 32 532,04 47 467,96

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств 200 944 1001 9900080000 321 80 000,00 32 532,04 47 467,96

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 1 550 766,91 921 056,68 629 710,23

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 1 550 766,91 921 056,68 629 710,23

Непрограммные направления деятельности 200 000 1101 9900000000 000 1 550 766,91 921 056,68 629 710,23

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1101 9900020000 000 1 397 800,00 768 545,81 629 254,19

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 200 1 397 800,00 768 545,81 629 254,19

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 9900020000 240 1 397 800,00 768 545,81 629 254,19

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 944 1101 9900020000 244 1 397 800,00 768 545,81 629 254,19

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, некоммерческим организациям и иным юриди-
ческим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 200 000 1101 9900060000 000 152 966,91 152 510,87 456,04

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 000 1101 9900060000 600 152 966,91 152 510,87 456,04

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, госу-
дарственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 200 000 1101 9900060000 630 152 966,91 152 510,87 456,04

Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат 200 944 1101 9900060000 631 152 966,91 152 510,87 456,04

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 200 000 1300 0000000000 000 136 400,00 0,00 136 400,00

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 200 000 1301 0000000000 000 136 400,00 0,00 136 400,00

Непрограммные направления деятельности 200 000 1301 9900000000 000 136 400,00 0,00 136 400,00

Иные направления расходов 200 000 1301 9900090000 000 136 400,00 0,00 136 400,00

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 000 1301 9900090000 700 136 400,00 0,00 136 400,00

Обслуживание муниципального долга 200 944 1301 9900090000 730 136 400,00 0,00 136 400,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -19 684 466,91 -28 219 178,46 X

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код источника финансиро-
вания дефицита бюджета 
по бюджетной классифи-

кации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения
Исполнено Неисполненные 

назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 X 19 684 466,91 28 219 178,46 0,00

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X 0,00 30 000 000,00 0,00

из них:

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 000 01030000000000000 0,00 30 000 000,00 -30 000 000,00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 520 000 01030100000000000 0,00 30 000 000,00 -30 000 000,00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 520 000 01030100000000700 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами внутригород-
ских районов в валюте Российской Федерации 520 944 01030100120000710 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 520 000 01030100000000800 -30 000 000,00 0,00 -30 000 000,00



Самарская газета • 9№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

Погашение бюджетами внутригородских районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

520 944 01030100120000810 -30 000 000,00 0,00 -30 000 000,00

источники внешнего финансирования бюджета 620 X 0,00 0,00 0,00

из них:

620  0,00 0,00 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 19 684 466,91 -1 780 821,54 21 465 288,45

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 19 684 466,91 -1 780 821,54 21 465 288,45

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -294 746 355,62 -208 804 436,14 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -294 746 355,62 -208 804 436,14 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -294 746 355,62 -208 804 436,14 X

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 710 100 01050201120000510 -294 746 355,62 -208 804 436,14 X

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 314 430 822,53 207 023 614,60 X

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 314 430 822,53 207 023 614,60 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 314 430 822,53 207 023 614,60 X

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 720 100 01050201120000610 314 430 822,53 207 023 614,60 X

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.11.23 г. №РД-№3515

О внесении изменения в распоряжение Департамента 
градостроительства городского округа Самара от 26.12.2022 

№РД-2431 «О разрешении Лындину Сергею Вадимовичу, Калинину 
Сергею Николаевичу, Калининой Светлане Ивановне подготовки 
документации по планировке территории (проекта межевания 

территории) в границах зоны  предприятий  
и складов V - IV классов вредности  (санитарно-защитные зоны -  

до 100 м) (ПК-1), в границах земельных    участков с кадастровыми 
номерами 63:01:0338004:875, 63:01:0335005:592, 63:01:0338004:878, 

63:01:0338004:778 в Красноглинском районе  
городского округа Самара»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Самара Самарской области, в связи с исправлением технической 
ошибки:

1. Внести изменения в распоряжение Департамента градостроительства городского округа Самара 
от 26.12.2022 № РД-2431 «О разрешении Лындину Сергею Вадимовичу, Калинину Сергею  Николаевичу, 
Калининой Светлане Ивановне подготовки документации по планировке территории (проекта межевания 
территории) в границах зоны  предприятий и складов V - IV классов вредности  (санитарно-защитные 
зоны - до 100 м) (ПК-1), в границах земельных участков с кадастровыми номерами 63:01:0338004:875, 
63:01:0335005:592, 63:01:0338004:878, 63:01:0338004:778 в Красноглинском районе городского округа 
Самара» (далее - распоряжение), изложив приложения № 1 и № 2 в редакции согласно приложению к 
настоящему распоряжению.

2. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара 
в течение трех дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное 
опубликование в газете «Самарская газета» и размещение на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара в сети Интернет.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на      и. о. заместителя руководителя 
Департамента градостроительства городского округа Самара Урюпина А.В.

Руководитель Департамента
В.Ю.Чернов

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства городского 
округа Самара №РД-3515 от 01.11.2023 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в 
разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/419280.

Учитывая требования действующего законодательства, Департамент экономического развития, 
инвестиций и торговли Администрации городского округа Самара сообщает, что за 9 месяцев 2023 год:

- численность муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа 
Самара, финансируемых из бюджета городского округа Самара, составила 1  051  единица, работников 
муниципальных учреждений городского округа Самара - 9 651 единица;

- размер фактических затрат на оплату труда муниципальных служащих органов местного 
самоуправления городского округа Самара составил 590,5  млн.  рублей, работников муниципальных 
учреждений городского округа Самара - 3 637,6 млн. рублей.

АДМИНИСТРАцИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2023 № 1163

О внесении изменений в муниципальную программу городского 
округа Самара «Молодой семье – доступное жилье» на 2021-2025 

годы, утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Самара от 16.09.2020 № 745

В соответствии с Уставом городского округа Самара, постановлением Администрации городского округа 
Самара от 12.10.2015 № 1126  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ городского округа Самара» в целях приведения муниципального правового 
акта в соответствие с действующим законодательством постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Самара «Молодой семье – доступное 
жилье» на 2021-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 
16.09.2020 № 745 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы:

1.1.1. В абзаце первом цифры «941 038,6» заменить цифрами «940 378,6».

1.1.2. В абзаце четвертом цифры «206 732,5» заменить цифрами «206 072,5».

1.1.3. В абзаце седьмом цифры «373 550,9» заменить цифрами «372 890,9».

1.1.4. В абзаце десятом цифры «82 650,5» заменить цифрами «81 990,5».

1.2. В разделе V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» Программы:

1.2.1. В абзаце первом цифры «941 038,6» заменить цифрами «940 378,6».

1.2.2. В абзаце четвёртом цифры «206 732,5» заменить цифрами «206 072,5».

1.2.3. В абзаце седьмом цифры «373 550,9» заменить цифрами «372 890,9».

1.2.4. В абзаце десятом цифры «82 650,5» заменить цифрами «81 990,5».

1.3. Пункт 2.2 и строки «Итого по задаче 2:», «Всего по программе:» приложения № 1 к Программе 
изложить в следующей редакции:

2.2.

Предоставление 
доплаты на при-
обретение жи-

лого помещения 
или создание 
объекта инди-
видуального 

жилищного стро-
ительства моло-

дым семьям, в 
которых один из 
супругов являет-
ся сотрудником 

муниципального 
учреждения 
городского 

округа Самара 
или муниципаль-

ного предпри-
ятия городского 
округа Самара, 
за стаж работы 

в указанных 
муниципальных 

учреждениях 
(предприятиях)

ДОП 
и СП

2021 
- 

2025
730,3 - - 730,3 2821,1 - - 2821,1 876,5 - - 876,5 2690,0 - - 2690,0 2690,0 - - 2690,0 9807,9 - - 9807,9

Повышение 
заинтересо-
ванности у 

молодежи к 
работе в му-

ниципальных 
учреждениях 

городского 
округа 

Самара и му-
ниципальных 

предпри-
ятиях город-
ского округа 

Самара. 
Увеличение 
количества 

молодых 
семей, про-
живающих 

в городском 
округе 

Самара, 
улучшивших 
жилищные 

условия
Итого по задаче 2: 730,3 - - 730,3 2821,1 - - 2821,1 876,5 - - 876,5 2690,0 - - 2690,0 2690,0 - - 2690,0 9807,9 - - 9807,9

Всего по про-
грамме: 49514,5 67121,4 16985,1 133 621,0 73786,1 87 788,8 18 304,6 179879,5 81990,5 98570,2 25511,8 206072,5 83794,3 98570,2 27013,3 209377,8 83805,5 98570,3 29052,0 211427,8 372890,9 450620,9 116866,8 940378,6



10 • Самарская газета№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
Е.В.Лапушкина 

АдминистрАция ГородскоГо окруГА сАмАрА
ПостАноВЛЕниЕ

от 01.11.2023 № 1164

о внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа самара от 21.02.2013 № 94 «об утверждении 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям 
за счет средств бюджета городского округа самара в 

целях возмещения затрат на присмотр и уход за детьми в 
негосударственных дошкольных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования»

В соответствии со статьями 78 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 
физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых 
актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации», постановляю:

1.    Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 21.02.2013 
№ 94 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям 
за счет средств бюджета городского округа Самара в целях возмещения затрат на присмотр и уход за 
детьми в негосударственных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее – Порядок) следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 1.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого 
портала) не позднее пятнадцатого рабочего дня, следующего за днем принятия решения Думы городского 
округа Самара о бюджете на очередной финансовый год и плановый период (решения Думы городского 
округа Самара о внесении изменений в решение Думы городского округа Самара о бюджете городского 
округа Самара на очередной финансовый и плановый период), в установленном порядке.».

1.2. В пункте 3.2 Порядка:

1)  в абзаце четвертом слова «установленной финансовым органом муниципального образования, о 
предоставлении из бюджета городского округа Самара субсидии юридическому лицу (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальному предпринимателю, а 
также физическому лицу – производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных 
доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» заменить 
словами «утвержденной финансовым органом городского округа Самара»;

2) абзац шестой изложить в следующей редакции: 
«письменное согласие получателя субсидии на осуществление в отношении него проверки 

Главным распорядителем соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в 
части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального 
финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со 
статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на включение таких положений в 
соглашение о предоставлении субсидии;»;

3) абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«отсутствие у получателя субсидии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых 

взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах по состоянию не ранее чем на первое число месяца, в котором подается 
заявление на предоставление субсидии;»; 

4) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«получатели субсидии не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе 

местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых 
для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные 
компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля 
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 
25 % (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации);».

1.3. В пункте 3.3 Порядка: 
1) абзац десятый изложить в следующей редакции:
«справку территориального органа Федеральной налоговой службы подтверждающую отсутствие 

неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, 
по состоянию не ранее чем на первое число месяца, в котором подается заявление о предоставлении 
субсидии;»; 

2) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«письменное согласие получателя субсидии на осуществление
в отношении него проверки Главным распорядителем соблюдения порядка и условий предоставления 

субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки 
органами муниципального финансового контроля соблюдения порядка и условий предоставления 
субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на 
включение таких положений в Соглашение о предоставлении субсидии по форме согласно приложению 
№ 2 к настоящему Порядку;». 

1.4.  В абзаце втором пункта 3.8.2 Порядка слово «Конкретное» заменить словами «Точная дата 
завершения и конечное».

1.5.Пункт 3.9 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
«главный распорядитель имеет право устанавливать в соглашении о предоставлении субсидии сроки 

и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности».

1.6. В разделе 4 Порядка:

1) наименование раздела изложить в следующей редакции:
«4. Осуществление контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления 

субсидии и ответственности за их нарушение»;

2) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 
«4.1. Главный распорядитель осуществляет проверку соблюдения получателем субсидии порядка и 

условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления субсидии. 
Органами муниципального финансового контроля осуществляется проверка соблюдения получателем 
субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

3) дополнить пунктом 4.6 следующего содержания: 
«4.6. Главным распорядителем и финансовым органом городского округа Самара проводится 

мониторинг достижения результата предоставления субсидии исходя из достижения значения результата 
предоставления субсидии, определенного соглашением о предоставлении субсидии, и событий, 
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления 
субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов 
Российской Федерации.».

1.7.  Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
 Е.В.Лапушкина

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
 от 01.11.2023 № 1164

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 к Порядку предоставления субсидий юридическим
 лицам (за исключением субсидий государственным
 (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 

 предпринимателям за счет средств бюджета городского 
 округа Самара в целях возмещения затрат на присмотр

и уход за детьми в негосударственных дошкольных
образовательных учреждениях, реализующих 

основную общеобразовательную программу
 дошкольного образования

ЗАЯВЛЕНИЕ
о согласии на осуществление проверок Департаментом образования  

Администрации городского округа Самара  
и органами муниципального финансового контроля 

В соответствии с требованиями статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 
Администрации городского округа Самара от 21.02.2013 № 94 «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учрежде-
ниям), индивидуальным предпринимателям за счет средств бюджета городского округа Самара в целях 
возмещения затрат на присмотр и уход за детьми в негосударственных дошкольных образовательных 
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» 

__________________________________________________________________

 __________________________________________________________________

 __________________________________________________________________
(наименование негосударственного дошкольного образовательного учреждения)

заявляет о согласии на осуществление проверки Департаментом образования Администрации 
городского Самара соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части 
достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального 
финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и включение таких положений в соглашение о предоставлении субсидии.

Руководитель негосударственного
 дошкольного образовательного
 учреждения _________________ ________________
   (подпись)   (Ф.И.О.)

 М.П.

 «____» ___________ 20 ___ г.

 Заместитель главы городского округа – 
 руководитель департамента образования
Администрации городского округа самара 

и.н.коковина

АдминистрАция ГородскоГо окруГА сАмАрА
ПостАноВЛЕниЕ

от 01.11.2023 № 1165

о внесении изменений в ведомственную целевую программу 
городского округа самара «самара социальная» на 2022-2024 годы, 

утвержденную постановлением Администрации  
городского округа самара 

от 02.11.2021 № 806

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации городского 
округа Самара от 14.09.2011 № 1078 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ городского округа Самара» в целях приведения муниципального 
правового акта в соответствие с действующим законодательством постановляю: 

1. Внести в ведомственную целевую программу городского округа Самара «Самара социальная» на 
2022-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Самара от 02.11.2021 
№ 806 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе «Объемы финансирования, предусмотренные на реализацию Программы» паспорта 
Программы: 

1) в абзаце первом цифры «856 452,8» заменить цифрами «870 288,7»;



Самарская газета • 11№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

2) в абзаце третьем цифры «291 875,5» заменить цифрами «305 711,4».

1.2. В разделе 5 «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» Программы:

1) в абзаце третьем цифры «856 452,8» заменить цифрами «870 288,7»;

2) в абзаце пятом цифры «291 875,5» заменить цифрами «305 711,4».

1.3. В приложении № 1 к Программе:

1.3.1. Пункт 2 и строку «Итого по задаче 1:» задачи 1 изложить в следующей редакции:

2. Организа-
ция меро-
приятий 

для семей, 
имеющих 
детей, и 

Почетных 
граждан 

городского 
округа 
Самара

2022 - 
2024

Департамент опеки, по-
печительства и социаль-

ной поддержки Адми-
нистрации городского 
округа Самара, муни-
ципальное казенное 

учреждение городского 
округа Самара «Центр 
обеспечения мер со-
циальной поддержки 

населения» 
 (в части, предусмотрен-

ной муниципальными 
правовыми актами)

Департамент 
опеки, по-

печительства 
и социальной 

поддержки 
Администра-

ции город-
ского округа 

Самара

3 775,0 2 990,5 9 600,0 16 365,5

Итого по за-
даче 1:

3 775,0 2 990,5 9 600,0 16 365,5

1.3.2. В задаче 2:

1) пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции: 

1. Предоставление 
единовременной 
материальной по-
мощи гражданам, 
зарегистрирован-

ным на территории 
городского округа 
Самара, пострадав-

шим в результате 
стихийных бедствий 

и других чрезвы-
чайных ситуаций 

либо оказавшимся в 
трудной жизненной 

ситуации

2022 
- 

2024

Департамент 
опеки, по-

печительства 
и социальной 

поддержки 
Администра-

ции город-
ского округа 

Самара, 
муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
городского 

округа Самара 
«Центр обе-

спечения мер 
социальной 
поддержки 
населения»  

(в части, пред-
усмотренной 
муниципаль-
ными право-
выми актами)

Депар-
тамент 

опеки, по-
печитель-

ства и 
социаль-
ной под-
держки 

Админи-
страции 

городско-
го округа 
Самара

36 700,0 50 000,0 30 000,0 116 700,0

 2. Предоставление 
ежемесячной де-
нежной выплаты 
на оплату жилого 
помещения и ком-
мунальных услуг 
отдельным кате-
гориям граждан, 
проживающим в 

городском округе 
Самара

2022 
- 

2024

Департамент 
опеки, по-

печительства 
и социальной 

поддержки 
Администра-

ции город-
ского округа 

Самара, 
муниципаль-
ное казенное 
учреждение 
городского 

округа Самара 
«Центр обе-

спечения мер 
социальной 
поддержки 
населения»  

(в части, пред-
усмотренной 
муниципаль-
ными право-
выми актами)

Депар-
тамент 

опеки, по-
печитель-

ства и 
социаль-
ной под-
держки 

Админи-
страции 

городско-
го округа 
Самара

14 799,6 14 565,0 17 002,0 46 366,6

2) пункт 11 изложить в следующей редакции: 

11. Предоставление 
единовременного 

пособия детям-
сиротам и детям, 

оставшимся без по-
печения родителей, 

находящимся под 
опекой (попечитель-
ством), в приемных 
семьях, и лицам из 

их числа - учащимся 
11-х классов обще-
образовательных 

организаций

2022 
- 

2024

Департамент 
опеки, по-

печительства 
и социальной 

поддержки 
Администра-

ции город-
ского округа 

Самара

Депар-
тамент 
опеки, 

попечи-
тельства и 
социаль-
ной под-
держки 

Админи-
страции 

городско-
го округа 
Самара

820,0 760,0 800,0 2 380,0

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:

15. Выплата еди-
новременно-
го денежного 

вознаграж-
дения и еже-

месячной 
социальной 
выплаты По-
четным граж-
данам город-
ского округа 

Самара

2022 - 
2024

Департамент 
опеки, по-

печительства 
и социальной 

поддержки 
Администра-

ции город-
ского округа 

Самара

Департамент 
опеки, по-

печительства 
и социальной 

поддержки 
Администра-

ции город-
ского округа 

Самара

8 736,0 8 829,4 10 752,0 28 317,4

4) строку «Итого по задаче 2:» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2: 266 863,5 302 720,9 284 338,8 853 923,2

1.3.3. Строку «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе: 270 638,5 305 711,4 293 938,8 870 288,7

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н. 

Глава городского округа
 Е.В.Лапушкина 

АдминистрАция ГородскоГо окруГА сАмАрА
ПостАноВЛЕниЕ

от 01.11.2023 № 1168

о внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа самара от 28.02.2013 № 121 «об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения городского округа самара «служба сопровождения 

бюджетного процесса»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара 
Самарской области в целях оптимизации организационно-производственных процессов в муниципальном 
казенном учреждении городского округа Самара «Служба сопровождения бюджетного процесса»  
постановляю:

1.  Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 28.02.2013 № 
121 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения 
городского округа Самара «Служба сопровождения бюджетного процесса» (далее – Положение), 
следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 1.2 Положения исключить.

1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады (оклады) работников учреждения установлены в соответствии с занимаемыми 

должностями (профессиями), отнесенными к соответствующим профессиональным квалификационным 
группам, и должностями (профессиями), не отнесенными к профессиональным квалификационным 
группам, с учетом уровня квалификации, сложности и объема выполняемой работы согласно приложению 
к настоящему Положению.».

1.3. Пункт 2.3 Положения исключить.

1.4. Приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения,  возникшие с 1 ноября 2023 г. 

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
 Е.В.Лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

 городского округа Самара
от 01.11.2023  № 1168

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда работников 

муниципального казенного учреждения 
городского округа Самара «Служба 

сопровождения бюджетного процесса»

Должностные оклады (оклады) работников муниципального 
казенного учреждения городского округа Самара
«Служба сопровождения бюджетного процесса»

1. Должностные оклады по должностям,  
не отнесенным к профессиональным  

квалификационным группам

Наименование должности Размер должностного оклада, рублей в месяц

Директор 19 487,00

Первый заместитель директора 17 660,00

Заместитель директора 17 660,00



12 • Самарская газета№242 (7553) • четверг 2 ноября 2023

Официальное опубликование

Заместитель директора – руководитель 
управления 17 660,00

Главный бухгалтер 17 300,00

Руководитель управления 16 931,00

Заместитель руководителя управления 16 434,00

Начальник отдела 16 026,00

Заместитель начальника отдела 14 744,00

Консультант 13 140,00

Главный специалист 12 820,00

2. Должностные оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Квалификационный уровень Наименование должности Размер должностного оклада, 
рублей в месяц

Профессиональная квалификационная группа 
 «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

4 Механик 12 820,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности 

служащих третьего уровня»

1 Экономист 13 140,00

4 Ведущий бухгалтер 13 459,00

3. Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Квалификационный уровень Наименование профессии Размер оклада, 
рублей в месяц

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 Водитель автомобиля 11 217,00

Первый заместитель главы 
 городского округа Самара

М.Н.Харитонов

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 048. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 26.10.23 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1876.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№242
(7553)

МуНициПальНое автоНоМНое учреждеНие  
городСкого округа СаМара «СаМарСкая газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Камнева И.В., Жиляева А.В.,  
Шунцева И.В.

Ре
кл

ам
а

телефоН  
отдела  

реклаМы 

979-75-80


	sgaz_021123_01
	sgaz_021123_02
	sgaz_021123_03
	sgaz_021123_04
	sgaz_021123_05
	sgaz_021123_06
	sgaz_021123_07
	sgaz_021123_08
	sgaz_021123_09
	sgaz_021123_10
	sgaz_021123_11
	sgaz_021123_12

